di wilayah *Sub Continent* (India, Pakistan dan Bangladesh) (1941) dan Hizb Attahrir 1952.¹² Salah satu tokoh pembaharu yang banyak mempengaruhi pandangan umat adalah Muhammad Abduh murid dari Jamaluddin al-Afgani.

1. Biografi Muhammad Abduh

Muhammad Abduh dilahirkan pada tahun 1849 M (1265 H) di Mahallah Nasr. Ayahnya bernama Abduh bin Hasan Chairullah berdarah Turki. Ibunya Junainah binti Utsman al-Kabir.

¹² <http://Mastori, Dakwah dan Pembaharuan Pemikiran Islam.htm>, 11 Febuari 2011, diakses 05 April 2015.